



Obra
CONVÊNIO 2,3 MILHOES - PROCESSO 049.2018 SEDOP

Bancos
SINAPI - 10/2017 - Pará

B.D.I.
20,97%

Planilha Orçamentária Sintética

Item	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1			RUA ANTONIO JERÔNIMO						308.381,80	13,41 %
1.1	95996	SINAPI	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), BINDER, COM ESPESSURA DE 5,0 CM -EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	PAVI - PAVIMENTAÇÃO	m³	374,15	643,61	778,57	291.301,96	12,67 %
1.2	95303	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	MOVT - MOVIMENTO DE TERRA	M3X KM	14724	0,96	1,16	17.079,84	0,74 %
2			RUA GETÚLIO VARGAS E TRAVESSA SANTA LÚCIA						332.207,02	14,44 %
2.1	95996	SINAPI	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), BINDER, COM ESPESSURA DE 5,0 CM -EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	PAVI - PAVIMENTAÇÃO	m³	402,5	643,61	778,57	313.374,42	13,62 %
2.2	95303	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	MOVT - MOVIMENTO DE TERRA	M3X KM	16235	0,96	1,16	18.832,60	0,82 %
3			CONJ. PROFESSORA GERCINA						158.565,32	6,89 %
3.1	95996	SINAPI	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), BINDER, COM ESPESSURA DE 5,0 CM -EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	PAVI - PAVIMENTAÇÃO	m³	191,4	643,61	778,57	149.018,29	6,48 %
3.2	95303	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	MOVT - MOVIMENTO DE TERRA	M3X KM	8230,2	0,96	1,16	9.547,03	0,42 %
4			TRECHOS DO BAIRRO DE INUSSUM						391.695,70	17,03 %
4.1	95996	SINAPI	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), BINDER, COM ESPESSURA DE 5,0 CM -EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	PAVI - PAVIMENTAÇÃO	m³	477,3	643,61	778,57	371.611,46	16,16 %
4.2	95303	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	MOVT - MOVIMENTO DE TERRA	M3X KM	17314	0,96	1,16	20.084,24	0,87 %
5			RUA VALDEMAR ALVES						78.702,75	3,42 %

Secretaria Municipal de Planejamento
CNPJ:

5.1	95996	SINAPI	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), BINDER, COM ESPESSURA DE 5,0 CM -EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	PAVI - PAVIMENTAÇÃO	m³	95	643,61	778,57	73.964,15	3,22 %
5.2	95303	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	MOVT - MOVIMENTO DE TERRA	M3X KM	4085	0,96	1,16	4.738,60	0,21 %
6			TRAV. JOAQUIM RODRIGUES E PASSAGEM SANTO ANTÔNIO						168.465,29	7,32 %
6.1	95996	SINAPI	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), BINDER, COM ESPESSURA DE 5,0 CM -EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	PAVI - PAVIMENTAÇÃO	m³	203,35	643,61	778,57	158.322,20	6,88 %
6.2	95303	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	MOVT - MOVIMENTO DE TERRA	M3X KM	8744,05	0,96	1,16	10.143,09	0,44 %
8			TRECHOS DO BAIRRO DE NAZARÉ						500.087,62	21,74 %
8.1	95996	SINAPI	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), BINDER, COM ESPESSURA DE 5,0 CM -EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	PAVI - PAVIMENTAÇÃO	m³	610,5	643,61	778,57	475.316,98	20,67 %
8.2	95303	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	MOVT - MOVIMENTO DE TERRA	M3X KM	21354	0,96	1,16	24.770,64	1,08 %
9			TRAVESSA DOS CABANOS						157.736,87	6,86 %
9.1	95996	SINAPI	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), BINDER, COM ESPESSURA DE 5,0 CM -EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	PAVI - PAVIMENTAÇÃO	m³	190,4	643,61	778,57	148.239,72	6,45 %
9.2	95303	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	MOVT - MOVIMENTO DE TERRA	M3X KM	8187,2	0,96	1,16	9.497,15	0,41 %
10			RUA SEBASTIÃO DE FREITAS						174.719,97	7,60 %
10.1	95996	SINAPI	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), BINDER, COM ESPESSURA DE 5,0 CM -EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	PAVI - PAVIMENTAÇÃO	m³	211,4	643,61	778,57	164.589,69	7,16 %
10.2	95303	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	MOVT - MOVIMENTO DE TERRA	M3X KM	8733	0,96	1,16	10.130,28	0,44 %
11			RUA DOM PEDRO II						29.437,66	1,28 %
11.1	95996	SINAPI	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), BINDER, COM ESPESSURA DE 5,0 CM -EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	PAVI - PAVIMENTAÇÃO	m³	36,05	643,61	778,57	28.067,44	1,22 %

Secretaria Municipal de Planejamento
CNPJ:

11.2	95303	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	MOVT - MOVIMENTO DE TERRA	M3X KM	1181,23	0,96	1,16	1.370,22	0,06 %
------	-------	--------	--	---------------------------	--------	---------	------	------	----------	--------

Total sem BDI


1.901.427,43

Total do BDI

398.572,57

Total Geral

2.300.000,00


Juarez John Junior
Engº Civil
CREA-PA nº 151557697-3